

FONDAZIONE FEDERICO ZERI

Sede Legale: PIAZZETTA GIORGIO MORANDI 2 BOLOGNA (BO)

Iscritta al Registro Imprese di: BOLOGNA

C.F. e numero iscrizione: 97171640580

Iscritta al R.E.A. di BOLOGNA n. 511298

Capitale Sociale sottoscritto €: 51.646,00 Interamente versato

Partita IVA: 10561041004

Bilancio Abbreviato al 31/12/2017

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			3.533
II - Immobilizzazioni materiali		180.113	171.861
Totale immobilizzazioni (B)		180.113	175.394
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze		25.264	31.059
II - Crediti		244.023	238.606
esigibili entro l'esercizio successivo		244.023	238.606
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		498.798	430.596
IV - Disponibilità liquide		47.590	136.698
Totale attivo circolante (C)		815.675	836.959
D) Ratei e risconti		5.738	5.983
Totale attivo		1.001.526	1.018.336

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
A) Patrimonio netto			
I - Capitale		51.646	51.646
VI - Altre riserve		1	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		788.161	662.268
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		(9.891)	125.893
<i>Totale patrimonio netto</i>		829.917	839.807
B) Fondi per rischi e oneri		80.000	80.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		32.451	29.839
D) Debiti		47.442	58.494
esigibili entro l'esercizio successivo		47.442	58.494
esigibili oltre l'esercizio successivo			
E) Ratei e risconti		11.716	10.196
<i>Totale passivo</i>		1.001.526	1.018.336

Rendiconto Economico

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
A) Valore della produzione			
1) Proventi da Contributi e prestazioni		369.474	455.338
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati, finiti		(5.796)	18.935
5) Altri ricavi e proventi		2.035	34
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		2.035	34
<i>Totale valore della produzione</i>		365.713	474.307
B) Oneri della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		14.843	7.850
7) per servizi		199.922	216.612
8) per godimento di beni di terzi		1.510	
9) per il personale			
a) salari e stipendi		90.004	74.141
b) oneri sociali		26.924	21.309
c) trattamento di fine rapporto		7.048	5.760
e) altri costi		5.098	7.304
<i>Totale oneri per il personale</i>		129.074	108.514
10) ammortamenti e svalutazioni		7.963	9.554
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.533		4.142
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.430		5.412
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		7.963	9.554
14) oneri diversi di gestione		17.218	24.517
<i>Totale oneri della produzione</i>		370.530	367.047
Differenza tra proventi e oneri della produzione (A - B)		(4.817)	107.260
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari		1.378	24.866
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.378		24.866
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		10	13
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		10	13
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		1.388	24.879
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		1.008	1.643
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		1.008	1.643

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
17-bis) utili e perdite su cambi		1	
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		381	23.236
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)		(4.436)	130.496
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		5.455	4.603
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		5.455	4.603
21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio		(9.891)	125.893